
počet stran: 1
počet příloh: 1

BRK-04-2012-07P

Statistika výjezdové činnosti jednotek PO za první pololetí 2012

pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 04/2012 dne 21. 11. 2012
zpracoval(a): L. Hanuška
předkládá: M. Šimon

Popis problému:

Mimořádných událostí celkem v prvním pololetí 2012 bylo 3616 (včetně 19 prověřovacích 
cvičení), z toho celkem 424 požárů (včetně 20 požárů bez účasti jednotek PO, tj. např. 
dodatečně nahlášeny atd.). V celkových počtech mimořádných událostí oproti roku 2011 za 
stejné období se jedná o nárůst cca 5 %. 
V prvním pololetí 2012 bylo na území kraje nasazeno celkem 4655 jednotek požární 
ochrany, z toho bylo 3064 jednotek HZS Kraje Vysočina, 1243 jednotek SDH obcí, 258
jednotek HZS podniků a 90 jednotek SDH podniků. V celkovém počtu nasazení jednotek 
požární ochrany při mimořádných událostech oproti roku 2011 za stejné období se jedná o 
nárůst cca 6 %.
Přímá škoda způsobená požáry dosáhla 20,822 mil. Kč (oproti roku 2011 za stejné období 
se jedná o pokles cca 61 %) a uchráněné hodnoty byly ve výši 661,649 mil. Kč. (zde je 
nárůst o 129%). Při požárech bylo zraněno 26 osob (rok 2011 – 26 osob) a 3 osoby
usmrceny (rok 2011 - 3 osoby). Celkem při řešení mimořádných událostí, u kterých 
zasahovaly jednotky  PO, bylo zraněno 741 osob a 58 osob usmrceno (rok 2010  - 730 osob 
a 56 osob usmrceno). Při požárech bylo celkem evakuováno 37 osob a zachráněno 13 osob 
(celkem při všech mimořádných událostech bylo evakuováno 306 osob a zachráněno 557
osob). Při zdolávání mimořádných událostí byli zraněni 4 příslušníci HZS Kraje Vysočina a 4
členové jednotek SDH obcí.
Rozbor mimořádných událostí za 1. pololetí roku 2012 je přílohou tohoto krycího listu, včetně 
výčtu některých konkrétních událostí. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Statistické údaje jsou pravidelně projednávány na poradách vedení HZS Kraje Vysočina a 
dále jsou pravidelně publikovány ve sdělovacích prostředcích v rámci preventivně výchovné 
činnosti HZS Kraje Vysočina. Výčty událostí jsou pravidelně k dispozici médiím. Příčiny 
vzniku požárů jsou analyzovány a zohledňovány v rámci zaměření výkonu státního 
požárního dozoru nebo v součinnosti s PČR při zjišťování příčin vzniku požáru.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána

Návrh usnesení:

Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
statistiku výjezdové činnosti jednotek PO za první pololetí 2012 dle materiálu BRK-04-2012-
07P



odpovědnost: členové BRK
termín: 21. 11. 2012




